
UCHWAŁA NR XXII/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na pomniku przyrody: 
dąb szypułkowy (łac. Quercus robur), rosnący w części na działce ewidencyjnej nr 295/7 obręb Mieroszów 1, 
będącej własnością Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Adama Mickiewicza  nr 1A w Mieroszowie, i w części 
na działce 261/2, obręb Mieroszów 1, będącej własnością Gminy Mieroszów, ustanowiony uchwałą nr 
XXI/146/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa powyżej dotyczy: 

1) usunięcia gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) wykonanie cięć pielęgnacyjno-sanitarnych w zakresie prześwietlenia korony drzewa, 

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone do 28 lutego 2026 roku, przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B3666E-C981-45A7-A044-C56F755FC2C8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach przeprowadzonego przeglądu dokonano oceny stanu zdrowotnego drzewa objętego 
ochroną. Analiza wykazała konieczność wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, polegających na 
przeprowadzeniu cięć pielęgnacyjno-sanitarnych. 

Celem tych działań jest: 
- usunięcie gałęzi stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa, 
- uzyskanie prawidłowej skrajni drogowej, 
- eliminacja posuszu, co przyczyni się do poprawy fitosanitarnego stanu drzewa. 

Realizacja wskazanych zabiegów wymaga uprzedniego uzgodnienia ich zakresu oraz warunków 
wykonania z Radą Miejską Mieroszowa, zgodnie z zasadami ochrony przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B3666E-C981-45A7-A044-C56F755FC2C8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/139/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


